
１ 

 

 

 

 

 

 

 

第１学期が終了しました 

 

 令和７年度は、各関係機関のご協力もあり、数年ぶりに教職員全員が揃ってのスタートとなり

ました。４月１４日（月）に着任式・始業式、４月１５日（火）に長岡特命全権大使をはじめ来

賓の方々のご臨席を賜り、無事に入学式を挙行できましたことを心より感謝申し上げます。また、

ここ数年、保護者の皆様にもご心配及びご迷惑をおかけしたことをあらためてお詫び申し上げま

す。 

本日７月１８日（金）をもって、第１学期が終了いたしました。授業日数は６５日（小学部・

中学部１年生は６４日）でした。１学期は、運動会をはじめ多くの行事がありました。その都度、

ホームページにアップしておりますので、ご覧になっていただければ幸いです。 

子どもたちは、日々明るく元気に学校生活を送っています。今できることを懸命にやろうとす

る姿に感銘を受けています。また、前期児童生徒会の発案で日本の学校との交流も開始していま

す。主体的・能動的に取り組むことが今後の糧になると思います。何事にも全力で取り組んでほ

しいと願っています。 

明日から８月１８日（月）まで夏休みとなります。学習を継続することはもちろんですが、夏

休みだからできること、チェコにいるからこそできることをたくさん経験してたくましくなって

２学期を迎えてください。 

また、本年度は昨今のインフレや学校経営に伴う予算の逼迫により授業料の値上げにご理解い

ただき感謝申し上げます。健全な学校運営に努めてまいります。 

 

児童生徒在籍数（令和 7年７月１9日現在） 

 小１ 小２ 小３ 小４ 小５ 小６ 中１ 中２ 中３ 合計 

男子  3  5  6  7  6  3  6  2  4 42 

女子  9  9  5  2  7  6  2  2  5  47 

合計 12 14 11 9 13 9  8  4  9  89 

                       ＊リディツェ村記念式典集合写真 

転入：小学部 2年 〇〇さん   

   小学部 5年 〇〇さん   

    中学部 2年 〇〇さん 

転出：小学部 3年 〇〇さん 

         〇〇さん 

   小学部 4年 〇〇さん  

   中学部 2年 〇〇さん 

   中学部 3年 〇〇さん 

学校便り                JAPONSKÁ  ŠKOLA  V  PRAZE 

プラハ日本人学校 

TEL  233 340 000 

Email contact@jpnschool.cz   

№1021 2025/7/18 

 

学校教育目標 

「自ら学び共に学ぶ、豊かな心と国際性あふれる たくましい児童・生徒の育成」 

目指す子ども像 

かしこい子・やさしい子・たくましい子・世界で生きる子 

mailto:contact@jpnschool.cz

